
UCHWAŁA RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

NR XLI/344/09 

z dnia 24 czerwca 2009 r. 

w sprawie określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności 
i wysokości stawki opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zmiany: Dz. U. 

z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, 

poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; 

Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111; Nr 223, poz. 1458;  z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 18a ust. 1 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 

(t.j. z 2006 r. Nr 121, poz. 844; Nr 220, poz. 1601; Nr 225, poz. 1635; 

Nr 245, poz. 1775; Nr 245, poz. 1775; Nr 249, poz. 1828; Nr 251, 

poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585; Nr 116, poz. 730; Nr 223, poz. 1463; z 

2009 r. Nr 56, poz. 458) Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Wprowadza się opłatę od posiadania psów dla osób fizycznych posiadających psy na obszarze Gminy 
Miejskiej Bolesławiec. 

§ 2 

Stawka opłaty od posiadania psów wynosi rocznie 35,00 zł od jednego psa. 

§ 3 

Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 31 maja każdego roku na rachunek ban-
kowy Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 4 

1. Obowiązek zapłaty opłaty od posiadania psów powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym osoba fizyczna weszła w posiadanie psa, a wygasa z końcem miesiąca, w któ-
rym nastąpiła jego utrata. 

2. Jeżeli obowiązek podatkowy powstał po dniu 31 maja, opłatę należy uiścić bez wezwania w terminie 
14 dni w wysokości proporcjonalnej do liczby pozostałych miesięcy w roku podatkowym. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 

§ 8 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Miasta Bolesławiec nr XVI/123/07 
z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysoko-
ści stawki opłaty od posiadania psów. (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 296, poz. 3871). 

§ 9 

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Rady Miasta Bolesławiec, Urzędu Miasta Bolesła-
wiec oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
 
PRZEWODNICZĄCA RADY 
 
JANINA URSZULA PIESTRAK-BABIJCZUK  
 


